prohibito, xiec aliquem adducat extraneum
;
quod si fecerit, a magistro

domus pro vice qualibet per totani septimanam suspendetur a bursa. Item

nullus (r) ponat immunditiam iafra domorum continentiam nisi in locis

ad hoc deputatis. Item nullus scliolaris habeat communiter vestes curtas

supra genu specialiter in communi sociorum et per villam, nisi ipsa die

contingat equitare vel extra villam ire. Item non habebit solares rostratos

nec capitium sub mento innodatum vel sub ascellis ligatum nec in cor-

netam ministratum nec biretum seu almutiam rubeam nec caligas alii

coloris, nec aliquandocumque se diffluiiare prœsumat, cum qua seu ves-

tibus et difformitatibus si quis ad communionem sociorum venerit in

aula vel alibi, non admittetur. Item circa Purificationem beatae Marine

Virginis annuatim vel quoties videbitur expediens, fiet collecta supra et

consuendis vasibus et eorum deperditione, renovatione mapparum ac

aliorum utensilium et similium pro domo et communitate necessariorum,

quam coUectam, postquam de ea concorditer inter eos fueritordinatum,

receptori deputato quilibet eorum proportione sua solvere tenebitur

infra octo dies sub pœna substractionis bursarum. Et, ut prœdicta et infra

scripta omnia et singula futuris temporibus firmius observent post mor-

tem ipsorum executorum, cancellarius ecclesiao cathedralis Parisiensis et

prier cartliusensis simul vel alter eorum, si ambo vacare non possint,

erunt perpetui coUatores, protectores et visitatores(2) superiores domus

et collegii pra^dictorum. Pra^terea mandaverunt et statuerunt et ordinave-

runt quod cuilibet tam magistro seu rectori, capellano sacerdoti, procu-

ratori quam scholaribus omnibus et singulis in praedicta domo ponendis

et recipiendis in novitate et vidolicet eorum cuilibet, antequam recipiatur

in domo et collegio memoratis, omnia et singula hic contenta fideliter

proponantur et plenarie de verbo ad verbum loquantur et distincte. Prao-

terea ipsi et eorum quilibet tam praesentes quam futuri, videlicet ilU qui

nunc sunt statim post liabitam notitiam dictorum statutorum et ordina-

tionem, illi vero qui de cœtero recipientur, antequam admittantur ad per-

ceptionem bursarum dictœ domus, videhcet magister in praesentia

omnium scholarium in dicta domo tune existentium, capellanus

vero et procuratores ac quilibet scholaris omnibus aliis scholaribus ad

infra scripta servanda praestare debebunt juramentum; quinimo promit-

tent et jurabunt ad sancta Dei Evangeha statuta praedicta et edicta pro

posse servare et contra ea non facere nec venire juraque, res et bona

dictae domus conservare pro posse. Propter hoc tamen non est intelli-

gendum quod in casibus, in quibus superius, paenae reatus permaneat, sed

apposite solvens pœnam ligetur vinculo juramenti, nisi de hoc specialiter

mentio facta fuerit sine intermissione. Si quis autem statuta pra;sentia

vel ordinationesjurare noluerit,non recipietur in domo, vel si jam receptus

(1) Variante : sc/iolari>

(2) Variante : et.
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propter(i) pœnac gravitatcm et pravitatom prandictus so subjiccro vel

se coDformare pertiiiaciter noglcxerit, bursis et donio pranlictis privari

poterit iii perpetuum vel ad Lenipus, secundum contcmptus qualitatem,

donec ad mandata rediens de tanta pertinacia debitam facerit emendam.
PrcTterea, ne présentes ordinationes et luiiusmodi statuta pro decursu
teniporis oblivioni dari seu in dubitationem vel disputationern aliquam
deduci contingat, ipsa omnia et siiigula statuenmt, pnrceperunt et man-
daverunt singulis annis semel perpetuis futuris temporibus per unum
vel plures dies continuos vel quasi continues de verbo ad verbum illegi-

biliter(legibiliter)legi et applicari in capella vel in aula domus dicti collegii

per magistrum rectorem praidictum vel alium de ipso collegio, oui priefatus

magister dabit committendum cuilibet lectioni et explicationi sicfaciendis.

Eosdem magistrum et capellanum ac scholares omnes dictae domus exis-

tentesprotempore,legitimocessanteimpedimento,volueruntetstatuerunt

et ordinaverunt personaliter interesse sub pœna quatuor denariorum pro

qualibet die qua non interfuerint ab ipsorum quolibet exigendorum.

Legentur qua die vel diebus et horis ordinandis per magistrum dictae

domus. »

« Collatio facta est per me Petrum Alaudi, notarium publicum, de anno

millésime un octuagesimo septimo, die décima nona mensis Julii, prae-

sentibus venerabilibus viris magistris Michaele Chariier, magistro dicti

collegii, et Guillelmo Jallot, in artibus magistris. Signé : P. Alaudi, avec

paraphe.

c( Collatio facta est ad aliam copiam débite collationatam et subsigna-

tam per nos publiées authoritate apostolica et curise episcopalis Parisiensis

notariés jurâtes Parisiis commorantes subsignatos. Qua collatione facta,

restitutum fuit dictum originale cum praesentibus offerenti. Actum Pa-

risius anno Domini millésime sexcentesimo vigesimo tercio, die uitima

mensis Januarii. Signé : Carteron et Gallot.

« Collation a esté faite de la présente coppie à son original représenté

par révérend père dom Augustin Joyeux, prieur des Chartreux, en

présence de M* François Gouvenain, procureur au grand conseil de

Sa Maiesté et procureur de M® Jacques Mareschal, escholier étudiant

en l'Université de Paris, pourveu d'une bourse au collège de Boissy,

assisté de M® Mathias Mareschal, advocat en la cour de Parlement,

père dudit Mareschal d'une part, et de M® Jean Martineau, chapelain au

dit collège d'autre, en l'absence et deffault de M^ Jacques Profit, procu-

reur audit conseil, procureur dudit du Lys, suffisamment attendus, con-

viez, assignez aux fins du présent extrait de collation suivant l'ordon-

nance dudit conseil, en datte du vingt deuxième février dernier, et ce

aux protestations d'icelle et déclarations mentionnées au procez verbal

des dits extraits. Par moy ce jourd'hui fait la dite coppie collationnée à

(1) Variante : propter lenltatem et gravifatem prœcUctiis.
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l'original dicelle, rendu au dit dom Augustin Joyeux. Fait aux Chartreux

à Paris le vingtième jour de mars mil six cens vingt cinq par moy huis-

sier ordinaire du roy et de son grand conseil soubsigné.

MOUVEAU.

« Collationné par moy conseiller notaire secrétaire du roy, maison et

couronne de France et de ses finances. Signé : Symon, avec paraphe. »

APPENDICE
V

COLLÈGE DE MAITRE GERVAIS

LA FACULTÉ DE THÉOLOGIE p 64

Bulle et Statuts de ce collège

(Arch. nation., M. i63, orig. de l'acte notarié.)

u Ad perpetuam rei memoriam universis présentes litteras inspecturis

Aymericus, divinamiseracione Parisiensisepiscopus,ad infrascripta solus

et in solidum a sede apostolica specialiter deputatus, salutem in Domino
sempiternam et mandatis nostris, ymo verius apostolicis firmiterobedire.

Noverint univers! nos quasdam apostolicas litteras felicis recordacionis

sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii, divina pro-

vidente clementia Pape undecimi, vera eius bulla plumbea cum filo cana-

pis integro bullatas, non viciatas, non cancellatas, non abolitas, non

abrasas, nec in aliqua sui parte corruptas, sed omni prorsus vicio et sus-

picione carentes, ut prima facie apparebat cum qua decuit reverencia,

necnon et quedam statuta super statu et regimine ac modo conui-

uendi scolarium coUegii béate Marie de diocesi Baiocensi, olim per vene-

rende discrecionis virum magistrum Gervasium Christiani, dicte Baiocensis

diocesis magistrum in artibus et medicina ac illustrissimi principis

domini nostri domini Karoli, Dei gracia Francorum régis, medicum,